XVII^e siècle. Papier. 384 pages. 243 sur 181 millim. Rel. parchemin.

443 (Ea.7—R.631). Révélations de S^{te} Catherine de Sienne.

« Incipit liber divine doctrine date per personam eterni Patris intellectui loquentis alme et admirabilis virginis Katerine de Senis, Jesu Christi sponse fidelissime, sibi sub habitu beati Dominici famulantis, conscriptus ipsa dictante, licet vulgari sermone, dum esset in extasi sive raptu. »

Commencement, fol. 2 : « Exurgens anima quedam versus honorem Dei et animarum salutem anxia... » — Fin, fol. 208 : « ...De quo lumine videtur quod animam meam de novo nunc inebries. Deo gratias. Explicit liber divine doctrine... Iste liber latinizatus est a fratre Stephano de Senis, priore licet indigno pariter et invito domus Saucte Marie de Gratia prope Pabiam, ordinis Cartusiensium, ad instantiam aliquorum Dei servorum ibi degentium, anno Domini 1419, xv^a aprilis... » — Au v^o, oraisons et antiennes en l'honneur de sainte Catherine de Sienne, suivies de cette note : « Anno Domini 1457, 23 mensis februarii ab incarnatione, fuit completum hoc. »

Au bas du fol. 2 : « CARTUSIAE MASSILIENSIS » ; sur le dos, la cote : Ms. 1477, de la Chartreuse de Villeneuve, d'où le manuscrit provient.

1458. Papier. 208 feuillets à 2 col. 277 sur 212 millim. Grandes lettres rouges ornées, titres en rouge. Rel. basane.

449 (Eb. 102—R. 807). Œuvres de Raimond Jordani, abbé de Celles. Cf. *Gallia christiana*, t. II, col. 185, où il est dit que ses opuscules ont été publiés en 1654.

Fol. 1. « Istum librum composuit condam venerabilis R. Jordani, licentiatius in decretis, qui fuit precentor Nemausensis, prepositusque Uticensis, et abbas de Cellis, Bituricensis dyocesis, cujus anima requiescat in pace. Amen. — Incipiunt contemplationes super vita et laudibus gloriose virginis Marie. Incipit prohæmium. O peccator, misericordia Domini nostri Jesu Christi indiges, sine qua salvari non potes... » — Fin du prologue : « ...Matrem misericordie, ad cujus honorem ista scripsi, humiliter deprecor ut gratiam legenti impetret in presenti, et gloriam in futuro eternam. Amen. »

Fol. 2. « Tractatus iste de vita et laudibus gloriosissime virginis Marie procedit per contemplationes breves... » — « ...et tractatus dividitur in decem et septem partes, quarum prima pars consistit in viginti una contemplationibus circa sacratissima membra singulariter gloriose virginis Marie. » — Suit l'indication des chapitres.

Fol. 5 v°. Commencement du traité : « Incipiunt contemplationes prime partis. Et cupiens contemplari aliqua in presenti tractatu, premitat semper sequentem contemplationem cum devotione; ut piissima virgo Maria ipsum trahat ad se, ut devotius valeat que voluerit contemplari. Trahe me post te, benedicta virgo Maria... »

Fol. 190 v°. « Conclusio operis. Ad gloriosam virginem Mariam. Laudo, glorifico et magnifico nomen tuum, piissima virgo Maria... Ut in ipsis perseverando, ad gloriam perveniam sempiternam. Amen. Explicunt contemplationes devote super vita et laudibus gloriose virginis Marie. Deo gratias. Ora pro me, frater. »

Fol. 191. « Incipit prohæmium super tractatu contemplationum de vita et moribus religiosorum. Relinque mundum, si Deum queris... » — Fin : « ...Ex diversis dictis et auctoritatibus sanctorum eas in hoc libello collegi, ad laudem et gloriam illius qui in Trinitate perfecta vivit et regnat per infinita secula seculorum. Amen. » — Suit la division en trois parties et l'énoncé des chapitres.

Fol. 193. Commencement du texte : « De ingressu religionis. Gratiam tuam in vacuum confiteor me recepisse, Domine Jesu Christe... » — Fol. 246. Fin : « ...Sic interius eam in corde conservem, et tibi placide serviam, ut vitam consequar sempiternam. Amen. Explicit tractatus contemplationum super vita et moribus religiosorum. »

Fol. 247. « Sequuntur rubrice super tractatu de amore. » — Au v°. « Sequitur tractatus contemplationum de amore. Et primo quid sit amor. Amor, dulcissime Domine Jesu Christe, est affectio naturalis et vehemens cordis et anime... » — Fol. 273. Fin : « ...Sic vivam et vitam meam emendem, quod ad tuam gloriam perveniam sempiternam. Amen. Expliciunt contemplationes supra tractatum de vero amore. »

Fol. 273 v°. « Tractatus contemplationum ut vera et firma patientia in hoc mundo habeatur in tribulationibus que occurrunt. Et primo, contemplatio quod Deus non odio, sed amore, dat tribulationes nobis. Omnipotens sempiterne Deus, misericordiam tuam nobis miseris tribuis incessanter... » — Fol. 289 v°. Fin : « ...Ut nunquam a te separari valeam, sed tecum manere per infinita secula seculorum. Amen. Explicit tractatus contemplationum super vera et firma patientia in hoc mundo habenda; finitus in crastino Egidii (2 sept.). M.CCCC.X. »

Fol. 290. « Brevis doctrina per contemplationes super conversatione religiosi seu alterius peccatoris ad Deum, divisa per duodecim menses anni spiritualis, producens duodecim fructus spiritus. Contemplatio primi mensis anni spiritualis. Loquar ad te, benignissime Domine Jesu Christe... » — Fol. 299. Fin : « ...Et in fine, te misericorditer donante, ad tuam gloriam perveniam sempiternam. Amen. Explicit brevis doctrina. »

Fol. 300. « Contemplatio deprecatoria ad Deum super conflictu assiduo inter animam et carnem. Et primo, de conflictu divitiarum et paupertatum. Omnipotens et misericors Deus, inclina aures tue pietatis... » — Fol. 305. Fin : « ...Quia non est alius qui pugnet pro me, nisi tu Deus meus. Cui est honor et gloria in secula seculorum. Amen. Explicit contemplatio deprecatoria ad Deum super afflictu assiduo inter animam et carnem. »

Fol. 305 v°. « Lamentabilis contemplatio innocentie perditae et iniquitatis admisse, divisa in septem partes, ut lector devotus singulis diebus septimane unam partem contempletur... O anima mea scelera-tissima... » — Fol. 311. Fin : « ...Ut tua beatitudine et felicitate perpetua frui valeam, et facie ad faciem te intueri per infinita secula seculorum. Amen. Explicit dictus tractatus. »

Fol. 311 v°. « Tractatus de morte, etc. Et primo, quid sit mors. Mors, dulcissime Jesu Christe, nichil aliud est quam finis et defectus vite. » — Fol. 327 v°. Fin : « ...Ut secure de hoc mundo ad tuum regnum transire valeam sempiternum. Amen. »

Les deux derniers feuillets, qui étaient blancs, ont reçu quelques notes, d'où j'extraits ce qui suit :

Fol. 329. « L'an M.CCCC.XLV. e lo III. jort del mes d'octobre, pres Martin Dolhio 1^a salmada de blat, de me Johan Estacart, per semena; la me deu rendre a meysson, blat per blat. » — Au verso : « L'an M.CCCC.XLV. e lo VII. jort del mes d'abril, aneron a la Magdalena romieus, mess. Johan Estacart, vicari de Trescas, e Alari Pau, e maistre Peyre lo sartre, G. Paseron. Aneron jaze[r] a Gorgon; lendeman, dinar a Lanbes, beure as San Canat, gostar a Possies; lendeman, dinar a la Pezagieyra, jazer ad Aygs; lendeman, beure a Nans, auzi messa a la Balma de la Magdalena; torna a reyre. Ita est, Johannes Estacardi. » — « Anno Domini M.CCCC.XLV, et XXII mensis septembris, obiit Johannes Salvage; et uxor sua et frater ejus dicebant quod ipse erat confessus, et resepit eucaristiam anno isto, et non erat excommunicatus. » — Au fol. 330 (qui est un fragment de testament en parchemin, contenant des legs aux ponts de S. Benezet d'Avignon et du Saint-Esprit) : « Bonus liber et devotus, lege frequenter. »

On lit au bas du fol. 1 : « CARTUSIAE MASSILIENSIS » ; — au bas du fol. 2 : « Cartusien. Vallis benedictionis » ; — au verso du fol. 329 : « Iste liber est domus Vallis benedictionis, ordinis Cartusiensis, Ville nove secus Avinionem. »

1410. Papier. 330 feuillets. 290 sur 210 millim. Initiales en rouge. Rel. parchemin.

450 (Eb.338—R.1039). « Exercitia spiritualia divi Ignatii. » — Page 142. « Finis, die 14^a aprilis 1723. » — Page 143. « Meditationes pro diebus dominicis totius anni. » — Page 198. « Meditationes festorum immobilium totius anni. » — Page 217. « Meditationes de votis. » — Page 227, on lit : « Admissus sum Ebreduni mense octobris 1722; ingressus Lugduni die 10^a novembris anni 1722; proposui observationem regularum die 18^a julii 1723; emisi vota devotionis die 15^a augusti anni 1723. »